AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 024/2022

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, com sede na
Quinta Avenida, QD. 71, Nº 212 - Leste Vila Nova, Goiânia-GO, torna público aos
interessados que fará realizar, em sessão pública, o procedimento licitatório: CP nº
024/2022; Proc. nº 2022.0000.601.4488.  Abertura: 15 de julho de 2022, às 09h; Tipo
da Licitação: Menor preço, regime de execução empreitada preço global. Objeto:
Contratação de empresa de engenharia para conclusão de Construção de Escola
Padrão Séc. XXI, no Colégio Estadual Residencial Ouro Verde, no município de
Padre Bernardo – GO. Fonte: 116/260. Total Estimado: R$ 4.117.971,16. Retire e
acompanhe o Edital no site: site.educacao.go.gov.br. Informações na Gerência de
Licitação (62) 3220-9570, E-mail: licitacao@seduc.go.gov.br.

Goiânia, 10 de junho de 2022.
Alessandra Batista Lago

Gerente de Licitação

7GOIÂNIA, SEGUNDA-FEIRA, 13 DE JUNHO DE 2022
ANO 185 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.815

202200006012574 Termo de
Colaboração
n° 151/2022

1993 Gastos
com a

Educação,
de acordo

com o
descrito no
Plano de
Trabalho

R$
20.000,00

Vigência de

meses,
contados
a partir da

data da
publicação.

Associação Lar
e Escolinha Tia
Bete - ALEB, no
Mun de Águas

Lindas

Secretaria
de Estado da

Educação

<#ABC#309531#7#363107/>

Protocolo 309531

<#ABC#309493#7#363063>

AVISO DE LICITAÇÃO
A SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, torna público o Edital da CHAMADA PÚBLICA - 2º Semestre,

Nº
EDITAL

PROCESSO COORDENAÇÃO
REGIONAL

UNIDADE
ESCOLAR

DATA DE RECEBIMENTO
DE ENVELOPES 2022

DATA
SESSÃO

2022

03 202200006037613 Águas Lindas 13/06 até 8h59 de 05/07 05/07 às 9h

202200006038155 João A. de Castro

202200006038142 José M. Lima

202200006037575 C.E Tiradentes

https://site.educacao.go.gov.br/licitacoes/. Informações nas Unidades Escolares.

Alessandra Batista Lago
Gerente de Licitação

<#ABC#309493#7#363063/>

Protocolo 309493

<#ABC#309495#7#363065>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO

Nº
EDITAL

2022

PROCESSO COORDENAÇÃO
REGIONAL

UNIDADE/CONSELHO
ESCOLAR

DATA ENVIO
PROPOSTA

COMPRASNET

DATA
SESSÃO

2022

01 202200006046591 Itapaci 13/06 até 8h59min de
28/06

28/06 às 9h

202200006037172 C.E Mingone

202200006037017

202200006037050 Dona Torinha

202200006037432 Maria P. Vasconcelos 13/06 até 13h59min
de 28/06

28/06 às 14h

03 202200006034604 Morrinhos 13/06 até 9h59min de
28/06

28/06 às 10h

04 202200006037153 Uruaçu Vila Dourada 13/06 até 8h59min de
28/06

28/06 às 9h

Menor preço por lote

Unidades Escolares e a Gerência de Licitação 62.3220-9571.
Alessandra Batista Lago

Gerente de Licitação
<#ABC#309495#7#363065/>

Protocolo 309495

<#ABC#309496#7#363067>

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 024/2022

Abertura: 15 de julho de 2022, às 09h
Contratação de empresa de engenharia para conclusão de Construção de Escola Padrão Séc. XXI, no Colégio Estadual Residencial
Ouro Verde, no município de Padre Bernardo - GO. R$ 4.117.971,16.
site.educacao.go.gov.br

Goiânia, 10 de junho de 2022.
Alessandra Batista Lago

Gerente de Licitação
<#ABC#309496#7#363067/>

Protocolo 309496

GOL 02/02 g3 cinza
1.0 power c/ dh só R$
12.800,00 F:3213-4848
whatsapp:82 20-6898
-------------------------------
PARATI 99/00 gl 1.6 ap
c/ dh + rodas + pneus
novos R$16.800,00 F
:3213-4848 whatsapp:
8220-6898
-------------------------------
AMAROK 13/13 prata
2.0 diesel 4x4 manual
completa só R$64.000,00
F:3213-4848 whatsa-
pp:8220-6898
-------------------------------
POLO 08/09 preto 1.6 se-
dan completo conservado
R$26.900,00
-------------------------------
GOL 13/14 g6 branco
1.0 track completíssimo
único dono R$33.500,00
F:3213-4848
-------------------------------
GOL 12/13 g4 prata
1.0 c/ ar seminovo só
R$21.900,00 F:32 13-
4848 whatsapp: 8220
-6898
-------------------------------
SAVEIRO 11/12 cs
1.6 prata completa só
R$25.990,00 F:3213-4848
-------------------------------
GOL 12/13 g4 prata
1.0 c/ ar seminovo só
R$21.900,00 F:32 13-
4848 whatsapp: 8220
-6898
-------------------------------
SAVEIRO 11/12 cs
1.6 prata completa só
R$25.990,00 F:3213-4848
-------------------------------
GOL 07/08 G4 vermelho
1.0 c/ rodas 18 + som
F:3213-4848 whatsa-
pp:8220-6898
-------------------------------
HILUX SW4 14/15 bran-
ca seminova 3.0 diesel au-
tomática 4x4 srv 7 lugares
20mil km R$173.500,00
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
GOL 07/08 G4 vermelho
1.0 c/ rodas 18 + som
F:3213-4848 whatsa-
pp:8220-6898
-------------------------------
HILUX SW4 14/15 bran-
ca seminova 3.0 diesel au-
tomática 4x4 srv 7 lugares
20mil km R$173.500,00
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
SAVEIRO 12/13 ce prata
1.6 cross completíssima
pneus novos R$35.500,00
F:3213-4848 whatsapp:
8220-6898
-------------------------------
RENAULT FLUENCE
11/12 preto 2.0 dynami-
que pneus novos R$43.
800,00 F:32 13-4848
whatsapp:9915-3466
-------------------------------
GOL 02/02 g3 cinza
1.0 power c/ dh só R$
12.800,00 F:3213-4848
whatsapp:82 20-6898
-------------------------------
PARATI 99/00 gl 1.6 ap
c/ dh + rodas + pneus
novos R$16.800,00 F
:3213-4848 whatsapp:
8220-6898
-------------------------------
AMAROK 13/13 prata
2.0 diesel 4x4 manual
completa só R$64.000,00
F:3213-4848 whatsa-
pp:8220-6898
-------------------------------
GOL 10/11 g5 prata 1.0
completo R$23.800,00
whatsapp:8220-6898
-------------------------------
POLO 08/09 preto 1.6 se-
dan completo conservado
R$26.900,00
-------------------------------
GOL 13/14 g6 branco
1.0 track completíssimo
único dono R$33.500,00
F:3213-4848
-------------------------------
GOL 12/13 g4 prata
1.0 c/ ar seminovo só
R$21.900,00 F:32 13-
4848 whatsapp: 8220
-6898
-------------------------------
SAVEIRO 11/12 cs
1.6 prata completa só
R$25.990,00 F:3213-4848
whatsapp:8220 -6898
-------------------------------
GOL 12/13 g4 prata
1.0 c/ ar seminovo só
R$21.900,00 F:32 13-
4848 whatsapp: 8220
-6898
-------------------------------
SAVEIRO 11/12 cs
1.6 prata completa só
R$25.990,00 F:3213-4848
-------------------------------
GOL 07/08 G4 vermelho
1.0 c/ rodas 18 + som
nas portas R$18.800,00
F:3213-4848 whatsa-
pp:8220-6898
-------------------------------
FOX 12/13 prata 1.6 com-
pleto seminovo apenas
R$29. 500,00 F:3213-48
48 whatsapp: 8220-6898
-------------------------------
GOL 06/06 g4 1.0 copa
c/ dh só R$15.990,00
F:3213-4848 whatsa-
pp:8220-6898
-------------------------------
KOMBI 13/14 standard
1.4 flex 9 luga res R$34.
800,00 F:3213-4848
whatsapp: 8220-6898

BRASIL, 13 DE JUNHO DE 2022
www.diariodoestadogo.com.br

DocuSign Envelope ID: A01F0D46-C1C5-47F5-AFDA-7321AFA14B59

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022061300209

209

Nº 111, segunda-feira, 13 de junho de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, com sede na Quinta Avenida Nº 212, Leste Vila Nova, Goiânia-GO, torna público aos interessados que fará
realizar, em sessões públicas nas Unidades Escolares, o procedimento licitatório nas datas e horários abaixo:

. Nº
EDITAL 2022

P R O C ES S O COORDENAÇÃO REGIONAL UNIDADE/CONSELHO ESCOLAR DATA ENVIO PROPOSTA
CO M P R A S N E T

DATA SESSÃO
2022

. 01 202200006046591 Itapaci Família Agrícola de Uirapuru 13/06 até 8h59min de 28/06 28/06 às 9h

. 202200006037172 Luziânia C.E Mingone

. 202200006037017 Alceu de A. Roriz

. 202200006037050 Dona Torinha

. 202200006037432 Maria P. Vasconcelos 13/06 até 13h59min de 28/06 28/06 às 14h

. 03 202200006034604 Morrinhos Xavier de Almeida 13/06 até 9h59min de 28/06 28/06 às 10h

. 04 202200006037153 Uruaçu Vila Dourada 13/06 até 8h59min de 28/06 28/06 às 9h

Tipo da Licitação: Menor preço por lote. Objeto: contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar. Retire e acompanhe os Editais no
site: www.seduc.go.gov.br e www.comprasnet.go.gov.br. Maiores informações, entrar em contato com as Unidades Escolares e a Gerência de Licitação 62.3220-9571.

ALESSANDRA BATISTA LAGO
Gerente de Licitação

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 24/2022

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, com sede na Quinta Avenida, QD. 71, Nº 212 - Leste Vila Nova, Goiânia-GO, torna público aos
interessados que fará realizar, em sessão pública, o procedimento licitatório: CP nº 024/2022; Proc. nº 2022.0000.601.4488. Abertura: 15 de julho de 2022, às 09h; Tipo da Licitação:
Menor preço, regime de execução empreitada preço global. Objeto:

Contratação de empresa de engenharia para conclusão de Construção de Escola Padrão Séc. XXI, no Colégio Estadual Residencial Ouro Verde, no município de Padre
Bernardo - GO. Fonte: 116/260. Total Estimado: R$ 4.117.971,16. Retire e acompanhe o Edital no site: site.educacao.go.gov.br. Informações na Gerência de Licitação (62) 3220-9570,
E-mail: licitacao@seduc.go.gov.br.

Goiânia, 10 de junho de 2022.
ALESSANDRA BATISTA LAGO

Gerente de Licitação
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
CHAMADA PÚBLICA

A SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, torna público o Edital da CHAMADA PÚBLICA - 2º Semestre, referente a contratação de Grupos
Formais, Informais e Individuais, para fornecimento de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar, nas datas e horários abaixo:

. Nº
EDITAL

P R O C ES S O COORDENAÇÃO REGIONAL UNIDADE ESCOLAR DATA DE RECEBIMENTO DE
ENVELOPES 2022

DATA SESSÃO
2022

. 03 202200006037613 Águas Lindas Santa Bárbara 13/06 até 8h59 de 05/07 05/07 às 9h

. 202200006038155 João A. de Castro

. 202200006038142 José M. Lima

. 202200006037575 C.E Tiradentes

Os Editais poderão ser acompanhados e retirados: https://site.educacao.go.gov.br/licitacoes/. Informações nas Unidades Escolares.

ALESSANDRA BATISTA LAGO
Gerente de Licitação

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO DE GESTÃO Nº 43/2022-SES/GO (IBGC / HOSPITAL DE SÃO LUIS DE
MONTES BELOS). Processo nº: 202000010030294. Parceiro Público: Estado de Goiás -
Secretaria de Estado da Saúde. Parceiro Privado: Instituto Brasileiro de Gestão
Compartilhada - IBGC. Objeto: Formação de parceria para o fomento, gerenciamento,
operacionalização e execução das atividades de saúde no HOSPITAL ESTADUAL DE SÃO LUÍS
DE MONTES BELOS DR. GERALDO LANDÓ. Valor do Contrato: R$ 177.038.460,96. Dotação
Orçamentária: 2850.10.302.1043.2149.03.100.90. Vigência: 48 (quarenta e oito) meses com
início a partir da data de publicação deste ato na imprensa oficial. Signatários: Sandro
Rogério Rodrigues Batista - Secretário de Estado da Saúde. Ludmylla Bastos e Barbosa
Maqueara - Instituto Brasileiro de Gestão Compartilhada - IBGC.

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO DE GESTÃO Nº 45/2022-SES/GO (INSTITUTO PATRIS / HOSPITAL DE
LUZIÂNIA). Processo nº: 202100010000417. Parceiro Público: Estado de Goiás - Secretaria
de Estado da Saúde. Parceiro Privado: Instituto Patris. Objeto: Formação de parceria para
o fomento, gerenciamento, operacionalização e execução das atividades de saúde no
HOSPITAL ESTADUAL DE LUZIÂNIA. Valor do Contrato: R$ 226.838.371,20. Dotação
Orçamentária: 2850.10.302.1043.2149.03.100.90. Vigência: 48 (quarenta e oito) meses com
início a partir da data de publicação deste ato na imprensa oficial. Signatários: Sandro
Rogério Rodrigues Batista - Secretário de Estado da Saúde. Vittor Arthur Galdino - Instituto
Patris.

AVISO DE ALTERAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS

Retificação do Extrato ARP 056-2021 202000010026873 PE 090-2021
Espécie: Ata de Registro de Preços nº 056/2021 'A', 'B','C', 'D', 'E' e "F", assinado em 03 de Junho
de 2022, pela Secretaria de Estado da Saúde do Estado de Goiás, CNPJ 02.529.964/0001-57,
Pregão eletrônico nº 090/2021, Processo nº 202000010026873, Objeto: Registro de preço para
eventuais aquisições de medicamentos, para atender à Central Estadual de Medicamentos de
Alto Custo Juarez Barbosa - CEMAC/SES-GO, e demais órgãos interessados, pelo critério de
menor preço registrado: Oferecido pela proposta melhor classificada, para os itens 04, 05 à
empresa Medcom Comercio de Medicamentos Hospitalares Ltda, CNPJ 25.211.499/0003-79.
Para o item 07 à empresa Científica Médica Hospitalar Ltda, CNPJ 07.847.837/0001-10. Para os
itens 08, 10, 11, 26, 27 à empresa Medcom Comércio de Medicamentos Hospitalares Ltda,
CNPJ 25.211.499/ 0001-07. Para os itens 14, 17, 18, 19, 20 à empresa Sulmedic Comércio de
Medicamentos Ltda, CNPJ 09.944.371/0001-04. Para o item 21 à empresa NSA Distribuidora de
Medicamentos Eireli, CNPJ 34.729.047/0001-02. Para o item 28 à empresa Cristália Produtos
Químicos Farmacêuticos Ltda, CNPJ 44.734.671/0001-51. Os itens 01, 02, 03, 06, 09, 12, 13, 15,
22, 23, 24, 25, 29, 30, 31 restaram Fracassados. O item 16 restou Deserto. Validade da Ata: 12
(doze) meses contados da publicação deste extrato no D.O.U.

Goiânia/GO, 10 de junho 2022.
SANDRO ROGÉRIO RODRIGUES BATISTA

Secretário de Estado da Saúde-GO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 130/2022

A SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE-SES/GO, torna público que fará realizar a
licitação abaixo relacionada na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO na forma da lei. O edital
encontra-se à disposição dos interessados na Gerência de Compras Govername n t a i s / S ES -
GO, situada na Rua SC-l, nº 299, Parque Santa Cruz, Goiânia/GO, CEP: 74.860-270 - Fone:
3201-3800, e no site: www.comprasnet.go.gov.br.

P.E. N.° 130/2022. Proc: 202200010026108 - Objeto: Registro de preço para
eventuais aquisições de Materiais Médicos, tipo Correlatos, para as unidades da Secretaria
Estadual de Saúde. Tipo: menor preço por item - Valor total estimado: R$ 536.126,07

Data de início da apresentação das propostas e documentos de habilitação, no
sistema comprasnetgo: A partir das 16:00 h do dia 13/06/2022 (Horário de Brasília).

Data da abertura da sessão pública: A partir das 09:00 h do dia 04/07/2022
(Horário de Brasília).

Goiânia/GO, 10 de junho de 2022.
NATAL DE CASTRO

Gerente da GCG/SES-GO

SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA E JUSTIÇA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2022

Às 17:24 horas do dia 08 de junho de 2.022, após constatada a regularidade
dos atos procedimentais, a autoridade competente da Secretaria de Estado de Segurança
Pública, homologa a adjudicação referente ao Processo 202100016011482, Pregão
019/2022. Resultado da Homologação. Item nº 01 - Situação: Adjudicado. Homologado à
empresa: 23.239.321/0001-49 - JKLAB PRODUTOS E SOLUÇOES PARA LABORATORIOS LTDA.
Valor Total: R$ 55.384,00. Item nº 02 - Situação: Adjudicado. Homologado à empresa:
27.330.204/0001-47 - DMC COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA LABORATORIO EIRELI -
EPP. Valor Total: R$ 11.400,00. Item nº 03 - Situação: Adjudicado. Homologado à
empresa: 11.099.425/0001-16 - ALTERNATIVA COMERCIAL CIENTÍFICA LTDA-EPP. Valor
Total: R$ 3.570,00. Item nº 04 - Situação: Adjudicado. Homologado à empresa:
11.099.425/0001-16 - ALTERNATIVA COMERCIAL CIENTÍFICA LTDA-EPP. Valor Total: R$
1.662,00. Item nº 05 - Situação: Fracassado. Item nº 06 - Situação: Adjudicado.
Homologado à empresa: 04.724.729/0001-61 - MAXLAB PRODUTOS PARA DIAGNÓSTI CO S
E PESQUISAS LTDA-EPP. Valor Total: R$ 900,00. Item nº 07 - Situação: Adjudicado.
Homologado à empresa: 04.724.729/0001-61 - MAXLAB PRODUTOS PARA DIAGNÓSTI CO S
E PESQUISAS LTDA-EPP. Valor Total: R$ 7.500,00. Item nº 08 - Situação: Adjudicado.
Homologado à empresa: 11.099.425/0001-16 - ALTERNATIVA COMERCIAL CIENTÍFICA LTDA-
EPP. Valor Total: R$ 11.680,00. Item nº 09 - Situação: Adjudicado. Homologado à
empresa: 11.099.425/0001-16 - ALTERNATIVA COMERCIAL CIENTÍFICA LTDA-EPP. Valor
Total: R$ 9.600,00. Item nº 10 - Situação: Adjudicado. Homologado à empresa:
04.724.729/0001-61 - MAXLAB PRODUTOS PARA DIAGNÓSTICOS E PESQUISAS LTDA-EPP.
Valor Total: R$ 690,00. Item nº 11 - Situação: Adjudicado. Homologado à empresa: